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1. Projekto rengėja: Finansų ministerija. 

2. Projekto tikslas:  

Projektu Nr. 1,  atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba (toliau – 

Tarnyba), įvertinusi Šešėlinės ekonomikos mažinimo koordinavimo komisijos keliamų klausimų 

pobūdį nusprendė vietoj Tarnybos direktoriaus deleguoti Tarnybos direktoriaus pirmąjį 

pavaduotoją, siūloma  Vyriausybės 2018 m. liepos 18 d. nutarimo Nr. 697 „Dėl Šešėlinės 

ekonomikos mažinimo koordinavimo komisijos sudarymo“ 1 punkte vietoj Tarnybos direktoriaus 

įrašyti Tarnybos direktoriaus pirmąjį pavaduotoją;    

pripažinti netekusiu galios 4.2 papunktį, nustatantį Komisijos funkciją nagrinėti teikimus dėl 

pareigūnų ir valstybės tarnautojų, dalyvavusių išaiškinant (ištiriant) teisės pažeidimus, skatinimo. 

Projektu Nr. 2 tobulinamas ir supaprastinamas pareigūnų ir valstybės tarnautojų, tiesiogiai 

dalyvavusių išaiškinant (ištiriant) nusikaltinimus ir kitus teisės pažeidimus, kuriais padaryta (galėjo 

būti padaryta) turtinė žala valstybei, skatinimo tvarkos teisinis reguliavimas ir tvarkos aprašas, 

patvirtintas Nutarimu Nr. 1575, išdėstomas nauja redakcija. 

Pagal Projektą Nr. 2 institucijos galės paskatinti vienkartinėmis piniginėmis išmokomis 

pareigūnus ir valstybės tarnautojus už dalyvavimą išaiškinant (ištiriant) nusikaltimus ir kitus teisės 

pažeidimus ir tam tikslui iš anksto suplanuoti lėšas. Atsižvelgiant į tai, bus patikslinta Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2018 m. gegužės 31 d. įsakymu Nr. 1K-206 ,,Dėl biudžeto sudarymo 

ir vykdymo formų“ patvirtinta išlaidų darbo užmokesčiui skaičiavimo forma (B-2), numatant 

galimybę planuoti skatinimo išmokas. 

Vienkartinė piniginė išmoka pareigūnui ar valstybės tarnautojui negali viršyti jo vidutinio 

darbo užmokesčio ir gali būti mokama ne dažniau kaip kas kalendorinių metų ketvirtį, jeigu 

pareigūno ar valstybės tarnautojo tarnybą reglamentuojantys teisės aktai nenustato kitaip. 

Vienkartinių piniginių išmokų pareigūnui ar valstybės tarnautojui dydis per metus negali viršyti 4 jo 

vidutinių darbo užmokesčių.  

 

3. Derinimas: Nutarimų projektai derinti su Teisingumo ministerija, Vidaus reikalų 

ministerija, Specialiųjų tyrimų tarnyba, Muitinės departamentu prie Finansų ministerijos ir 
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Valstybine mokesčiu inspekcija prie Finansų ministerijos. Į pateiktas institucijų pastabas 

atsižvelgta. 

Vidaus reikalų ministerija atkreipė dėmesį, kad nustačius tokį teisinį reguliavimą, jog 

vienkartinės piniginės išmokos yra mokamos iš institucijos patvirtintų asignavimų darbo 

užmokesčiui ir neskiriant tam papildomų tikslinių valstybės biudžeto asignavimų, projekte Nr.3 

nustatyta skatinimo tvarka bus formali ir neveikianti, nes teisės aktai numato ir kitas skatinimo už 

gerus tarnybinės veiklos rezultatus formas (būdus).  

Finansų ministerijos nuomone, Projekte Nr. 3 siūlomas teisinis reguliavimas – tai papildoma 

galimybė paskatinti vienkartinėmis piniginėmis išmokomis pareigūnus ir valstybės tarnautojus už 

dalyvavimą išaiškinant (ištiriant) nusikaltimus bei kitus teisės pažeidimus ir tam tikslui iš anksto 

suplanuoti lėšas, o kiti skatinimo būdai gali būti taikomi tik iš sutaupytų darbo užmokesčio lėšų. 

Nutarimų projektai patikslinti pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2019 m. kovo 

14 d. išvadoje Nr. NV-717 pateiktas pastabas. 

 

4. Atitiktis Vyriausybės programai: Nutarimų projektai tiesiogiai Vyriausybės programos 

neįgyvendina. 

 

5. Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome Nutarimų projektus svarstyti Vyriausybės 

posėdyje, prieš tai aptarus tarpinstituciniame pasitarime. 
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